1539, nicht 1538

Die Nr. 412 ist dem Jahre 1539 zuzuordnen. Der Brief des ermländischen Domkapitels von der Hand des Nicolaus Copernicus an Bischof Johannes Dantiscus ist vom 17. März 1539 datiert. Das falsche Datum hat sich durch die Warschauer Ausgabe der Schriften des Copernicus von 1854 eingeschlichen.

SCHMAUCH, Neue Funde, S. 59.

1539

Bei Regest Nr. 435 ist eine kleine Korrektur angebracht: Am 6. März *anno domini 1539 post obitum bone memorie Felicis Reich custodis et canonici* notiert Nicolaus Copernicus *subrogatus* im Rechnungsbuch der Domvikarie zur Heiligen Dreifaltigkeit nicht 5, sonder 54 Schilling.

*

Ein Brief des Palatins von Pomerellen, Georg von Konopath, an Johannes Dantiscus vom 20. April 1539 enthält Nachrichten über Nicolaus Copernicus und das durch den Tod des Felix Reich freigewordene ermländische Kanonikat. Der Text heißt: *Reverendissime ac gratiose domine, non eandem lateat literas per egregium et venerabilem dominum Nicolaum Coperk iurium doctorem et canonicum Varmiensem scriptas mihi que alatas me accepisse, ex quibus adamussim cognovi illius [. . .] filio meo Raphaeli canonicatus et prebende ecclesie Varmiensis possessionem (que per obitum bonae memoriae Felicis Reych vacabant) duce deo obtinuisse, idque saltem superest, ut capiat corporalem possessionem. In quam, si quid illi, quod absit, sinistri contigerit, reverendissimam paternitatem vestram obsequentissime rogo (intellexi enim semper eandem rebus meis et filii mei ex speciali gracia sua favere, eandem et spei anchoram conspicimus) dignetur eodem et gratia et favore postremo et auxilio adesse. Ego ecuntra omni ac indefessa conservandi promptitudine operam navabo quibusvis vestre reverendissime paternitatis votis officiose inservire ac complacere . . . In Swecz 20^{ma} Aprilis anno 1539. Georgius de Conopath palatinus Pomeraniae et capitaneus Swecensis.*

EDA. Foliant D, Nr. 68, fol. 241, 242.

1540

Unter den Regesten des Jahres 1540 findet sich bei Nr. 454 ein Datierungsfehler. Andreas Aurifaber schickte die Leseprobe aus des Rheticus *Narratio prima* am 16. *Calend. Martii*, das ist der 14. Februar, an Philipp Melanchthon in Wittenberg.

*

Da die Quelle zu Regest Nr. 467 bei Franz Hipler nur in einem unvollständigen Regest veröffentlicht ist, soll hier die volle Eintragung in den Kapitelsakten folgen: *Anno eodem [1540] 3. Decembris insinuata est venerabili capitulo per venerabilem dominum doctorem Nicolaum [Coppernic] optio curie reverendissimi domini episcopi Culmensis [d. i. Tidemann Giese] tam intra quam extra muros pro venerabili domino decano, que iam ante per venerabilem dominum decanum Leonhardum Nidderhoff personaliter optata.*